
NOVICE
URADNE OBJAVE

OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER, 
WRAN POSTOJNA IN SEŽANA

KOPER, 30. SEPTEMBRA 1972 Št. IS

VSEBINA:

Občina Hirska Bistrica:
- ODLOK o davku na promet nepremičnin
- ODLOK o ugotovitvi splošnega interesa za graditev akumula­

cije na „Moli"
- ODLOK o ustanovitvi sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 

prometu

Občina Postojna:
- ODLOK o davku na promet nepremičnin
- ODLOK o plačevanju sredstev za stanovanjsko graditev in za 

družbeno pomoč v stanovanjskem gospodarstvu občanov, ki 
pri odpravljanju samostojne dejavnosti uporabljajo dopolnilno 
delo drugih oseb

- ODLOK o prepovedi točenja alkoholnih pijač ou 7.30 zjutraj
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o družbeni 

denarni pomoči socialno ogroženim občanom občine Postojna

OBčtNA !L!RSKA B)STR!CA
Na podlagi 1. in 10. člena zakona o davku na promet nepremičnin 

(Uradni list SRS, št. 27/72) in 67. člena statuta občine Ilirska Bi­
strica je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji dne 28. septembra 
1972 sprejela

ODLOK
O DAVKU NA PROMET NEPREMIČNIN

1. člen
Davek na promet nepremičnin ^e v občini Ilirska Bistrica uvaja, 

predpisuje in določa po določbah zakona o davku na promet nepre­
mičnin in na njegovi podlagi izdanih predpisov ter po določbah tega 
odloka.

2. člen
S tem odlokom se uvaja davek na promet nepremičnin in določajo 

njegove stopnje.

3. člen
Davek na promet nepremičnin se plačuje po davčnih stopnjah 

glede na prometno vrednost kvadratnega metra zemljišča oziroma 
uporabne površine gradbenega objekta.

Stopnje prometnega davka so različne za kmetijska zemljišča, 
stavbna zemljišča in gradbene objekte, in sicer če znaša prometna 
vrednost kv. m dinarjev:

a) za kmetijska zemljišča:

nad do znaša davek
dinarjev

1 5% din:
1 2 0,05 + 7 % od presežka nad 1
2 3. 0,12 + 9 % od presežka nad 2
3 4 0,21 + 11 % od presežka nad 3
4 5 0,32 + 13 % od presežka nad 4
5 6 0,45 + 15 % od presežka nad 5
6 0,60 + 17 % od presežka nad 6

b) za stavbna zemljišča:

nad do
10 10%

10 15 1,00 + 15 % od presežka nad 10
15 20 1,75 + 20 % od presežka nad 15
20 25 2,75 + 30 % od presežka nad 20
25 30 4,25 + 40 % od presežka nad 25
30 40 6,25 + 55 % od presežka nad 30
40 11,75 + 70 % od presežka nad 40

c) za gradbene objekte:

nad do znaša davek
dinarjev

1.000 + 10% dinarjev
1.000 1.500 100+ 12 % od presežka nad 1.000
1.500 2.000 160 + 14 % od presežka nad 1.500
2.000 2.500 230 + 16 % od presežka nad 2.000
2.500 3.000 310+ 18 % od presežka nad 2.500
3.000 3.500 400 + 20 % od presežka nad 3.000
3.500 4.000 500 + 22 % od presežka nad 3.500
4.000 4.500 610 + 24 % od presežka nad 4.000
4.500 5.000 730 + 27 % od presežka nad 4.500
5.000 865 + 30 % od presežka nad 5.000

Ce proda družbena organizacija, občan ali zasebna pravna os
gospodarsko poslopje kmetu, ki mu je kmetijstvo osnovni vir sredstev 
za preživljanje, pod pogojem, da se kupcu odmeija prispevek za 
zdravstveno zavarovanje kmetov, se odmeijeni prometni davek zniža 
za 50 %.

4. člen
Poleg oprostitev, določenih v 4. členu zakona o davku na promet 

nepremičnin, sc davek na promet nepremičnin ne plač ujel

a) če proda družbena organizacija, občan ali zasebna pravna oseba 
kmetijsko zemljišče kmetu, ki mu je kmetijstvo osnovni vir sredstev 
za preživljanje, pod pogojem, da se kupcu odmeija prispevek za 
zdravstveno zavarovanje kmetov:

b) če kmetje, ki jim je kmetijstvo osnovni vir sredstev za preživlja­
nje, in da se jim odmerja prispevek za zdravstveno zavarovanje 
kmetov, menjajo kmetijska zemljišča z namenom združenja kmetij­
skega zemljišča.

5. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o promet­

nem davku od nepremičnin in pravic v občini Ilirska Bistrica (Uradni 
glasnik, št. 17/65).

6. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. julija 1972 dalje.

St.: 010-27/72-7/1
Ilirska Bistrica, 28. septembra 1972 Predsednik

JOŽE GRILJ, l.r.
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Na podlagi 15. člena zakona o razlastitvi in prisilnem prenosu 
pravice uporabe (Uradni list SRS, št. 27/72) in 67. člena statut: 
občine Ilirska Bistrica je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji dm 
28. septembra 1972 sprejela

ODLOK
O UGOTOVITVI SPLOŠNEGA INTERESA 

ZA GRADITEV AKUMULACIJE NA „MOLI"

1. člen
Akumulacija na „Moli", ki se bo gradila v skladu z urbanističnim 

programom občine Ilirska Bistrica in po programih ter načrtih za 
očiščenje reke Reke, je objekt, katerega izgraditev je v splošnem 
interesu.

2. člen
S tem odlokom je ugotovljen splošni interes za zgraditev v 1. členu 

tega odloka navedenega investicijskega objekta na vseh zemljiščih, ki 
so po glavnem projektu in po pripadajočih katastrskih načrtih pred­
videna za razlastitev.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 010-28/72-4/1
Ilirska Bistrica, 28. septembra 1972 Predsednik

JOŽE GRILJ, l.r.

Na podlagi 68. in 70. člena zakona o varnosti cestnega prometa 
(Uradni list SRS, št. 17/71) in 67. člena statuta občine Ilirska Bi­
strica je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji dne 28. septembra 
1972 sprejela

O USTANOVITVI SVETA ZA PREVENTIVO 
IN VZGOJO V CESTNEM PROMETU

1. člen
Ustanovi se svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu občine 

Ilirska Bistrica (v nadaljnjem besedilu: svet) kot strokovno družbeno 
telo.

2. člen
Predsednika, tajnika in člane sveta imenuje skupščina občine Ilir­

ska Bistrica izmed predstavnikov zainteresiranih organov in organi­
zacij ter strokovnjakov s področja cestnega prometa.

Mandatna doba predsednika, tajnika in članov sveta traja štiri leta 
in so lahko po preteku te dobe ponovno imenovani.

3. člen
Naloge sveta so:
- obravnava in preučuje cestno prometno problematiko;
- pospešuje prometno vzgojo in izobrazbo udeležencev v cestnem 

prometu;
- usmerja prometno vzgojo in preventivno dejavnost organov in 

organizacij, ki se ukvarjajo z vprašanji varnosti cestnega prometa ter 
usklajuje njihovo delo;

- izdaja in razširja prometno-vzgojne publikacije ter razvija in 
pospešuje varnost cestnega prometa in prometno vzgojo prek drugih 
sredstev javnega obveščanja;

- predlaga organom in organizacijam, ki se ukvarjajo z vprašanji 
cestnega prometa, ukrepe za izboljšanje njihove varnosti;

- opravlja tudi druge zadeve s področja preventive in vzgoje v 
cestnem prometu.

4. člen
Nantančnejše določbe o delovanju sveta sc določijo s poslovnikom 

o delu, ki ga sprejme svet.

5. člen
Sredstva za izvrševanje nalog sveta določi občinska skupščina v 

vsakoletnem proračunu na podlagi programa za delo sveta.
Sredstva za delo sveta, ki so določena v proračumu občine, upo­

rablja svet na podlagi programa za delo, ki ga sprejme svet, potrdi pa 
občinska skupščina.

6. člen
Strokovne naloge za svet opravlja tajnik sveta, upravno-tehnično 

delo oddelek za občo upravo in družbene službe, računovodstveno 
delo pa oddelek za gospodarstva in finance.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 010-26/72-3/1
Ilirska Bistrica, 28. septembra 1972 Predsednik

JOŽE GRILJ, I. r

OBčtNA POSTOJNA
Na podlagi 1. in 10. člena zakona o davku na promet nepremičnin 

(Uradni list SRS, št. 27/72) in 86. člena statuta občine Postojna je 
skupščina občine Postojna na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 28. septembra 1972 sprejela

ODLOK
O DAVKU NA PROMET NEPREMIČNIN

1. Člen
Davek na promet nepremičnin se v občini Postojna uvaja, pred­

pisuje in določa po določbah zakona o davku na promet nepremič­
nin in po predpisih izdanih na podlagi zakona ter po določbah tega 
odloka.

2. člen
S tem odlokom se uvaja davek na promet nepremičnin in določajo 

njegove stopnje.

3. člen
Davek na promet nepremičnin se plačuje po davčnih stopnjah 

glede na prometno vrednost kvadratnega metra zemljišča oziroma 
uporabne površine gradbenega objekta in so različne za kmetijska 
zemljišča, stavbna zemljišča in gradbene objekte in sicer:

Ce znaša prometna vrednost kv. m dinarjev:

a) za kmetijska zemljišča:
nad do znaša davek 

dinarjev

1
1 5% dinarjev
2 0,05 + 7 % od presežka nad 1

2 3 0,12+ 9 % od presežka nad 2
3 4 0,21 + 11 % od presežka nad 3'
4 5 0,32 + 13 % od presežka nad 4
5 6 0,45 + 15 % od presežka nad 5
6 0,60 + 177 % od presežka nad 6

b) za stavbna zemljišča:
nad do

10 10%
10 15 1,00 + 15 % od presežka nad 10
15 20 1,75 + 20 % od presežka nad 15
20 125 2,75 + 30 % od presežka nad 20


